
Beogradska berza a.d. Beograd 

01/1 br. 2038/06 

Na osnovu člana 30. i 30a. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: 
Pravila Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu:Berza), dana 14.9.2006. 
godine, donosi  

   REŠENJE  
o isključenju prioritetnih akcija 

izdavaoca » NOVA BANKA“ a.d. Beograd   
sa slobodnog berzanskog tržišta      

 
I  Sa slobodnog berzanskog tržišta isključuju se prioritetne akcije Izdavaoca „NOVA 

BANKA“ a.d. Beograd  (u daljem tekstu: Izdavalac): 
- CFI kod: EPNXPR,  
- ISIN broj: CSNOBAE32180 

 
II  Ovo rešenje stupa na snagu danom donošenja.  
 

Berza poništava sve naloge za trgovanje akcijama Izdavaoca iz tačke I ovog Rešenja, 
unete u Belex.  
 
Ovo rešenje objavljuje se na internet stranici Berze.  
 
Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana 
od dana prijema ovog Rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja.  

Obrazloženje    

Prioritetne akcije Izdavaoca iz tačke I dispozitiva ovor Rešenja, uključene su na slobodno 
berzansko tržište odlukom Direktora Berze broj 1351/05 od 31.5.2005. godine. U skladu sa 
datom odlukom, na slobodnom berzanskom tržištu organizovano je trgovanje prioritetnim 
akcijama, bez prava glasa, Izdavaoca CFI kod: EPNXPR, ISIN broj: CSNOBAE32180. U 
medjuvremenu, Izdavalac (koji je promenio svoje poslovno ime tako da glasi Fundomestic Bank 
a.d. Beograd), izdao je 10.281 komada običnih akcija, ukupne vrednosti 102.810.000,00 dinara, 
radi zamene prioritenih akcija u obične akcije, a  Rešenjem Komisije za hartije od vrednosti broj 
4/0-26-832/6-06 od 29.06.2006. godine, Izdavaocu je dato odobrenje na datu distribuciju akcija. 
Takodje, uvidom u javno objavljene podatke Centralnog registra hartija od vrednosti 
konstatovano je da je data promena registrovana i kod ove institucije. Imajući u vidu navedeno, 
elemente zahteva , te odredbe člana 30. stav 2. tačka 2. Pravila poslovanja Berze, odlučeno je kao 
u dispozitivu. 
 
 

BEOGRADSKA BERZA 
Gordana Dostanić, direktor  

Dostaviti:  Izdavaocu 
  Komisiji za hartije od vrednosti 
 


